ПРОЕКТ
KАРАР						    	    РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района  Миякинский район Республики Башкортостан и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в  сельском поселении Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, установления основ формирования доходов, осуществления расходов бюджета сельского поселения, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом Совет сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан к  решению Совета сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  от «15» июня 2020 года  № 54 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
[bookmark: _GoBack]Башкортостан» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Часть 6 статьи 16  Положения  изложить в новой редакции:
«6. В решении Совета сельского поселения о бюджете сельского поселения могут предусматриваться бюджетные ассигнования на предоставление из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета субсидий юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит соответственно Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц (в случаях, установленных федеральными законами, на возмещение затрат в связи с ранее осуществленными указанными юридическими лицами капитальными вложениями в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц или в государственной (муниципальной) собственности), и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Субсидии, предусмотренные настоящей статьей, могут предоставляться юридическим лицам, являющимся хозяйственными обществами, в том числе для реализации ими функций, установленных федеральными законами и (или) нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, в виде вкладов в имущество таких юридических лиц, не увеличивающих их уставные (складочные) капиталы, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Порядок предоставления указанных субсидий из бюджета сельского поселения устанавливается администрацией сельского поселения, если данный порядок не определен нормативными правовыми актами, предусмотренными абзацем первым настоящего пункта.»
1.2. абзац 1 части 1 статьи 16.1  Положения  изложить в новой редакции:
«1. В бюджете сельского поселения могут предусматриваться субсидии бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими государственного (муниципального) задания, в том числе в рамках исполнения государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими государственных (муниципальных) услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание государственного (муниципального) имущества.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения								И.В. Павлов

с. Новые Карамалы
_________ 2021 г.
№ _____